КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бородино
 [МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

О внесении изменений в постановление Администрации города Бородино от 21.12.2023 № 947-Пр «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории города Бородино»

В целях обеспечения населения услугами торговли, сельскохозяйственной продукцией, продукцией ее переработки, продовольственными товарами и товарами народного потребления, руководствуясь федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Бородино от 21.12.2023 № 947-Пр «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории города Бородино» следующие изменения:

1.1. Приложение 2 к постановлению Администрации города Бородино от 21.12.2023 № 947-Пр «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории города Бородино» изложив в новой редакции.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном интернет-сайте муниципального образования город Бородино.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Первухина А.В.

4. Постановление вступает в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино

  А.Ф. Веретенников

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
Горлачева

4-53-59
	Приложение 1

к постановлению администрации города Бородино

от                  №

	Приложение 2

к постановлению администрации города Бородино
 от 21.12.2023 № 947-Пр

График, план мероприятий

проведения ярмарок на территории

города Бородино на 2025 год

	Название ярмарки
	Место проведения

дата проведения

	Специализированная:

- сезонные ярмарки по продаже рассады, саженцев, семян;

- медовая ярмарка;

- «Яблочный спас»;
- «День урожая»
	д.41, ул. Ленина,

г. Бородино Красноярского края
(по согласованию с собственником)

	Специализированная:

- молочная и мясная продукция
	Стр. 2, д.45, ул. Ленина,

г. Бородино Красноярского края

(по согласованию с собственником)

Для проведения ярмарки «Специализированная» (далее - ярмарка) выполнить следующие мероприятия:

1. Определить Порядок организации ярмарки (Приложение 1 к постановлению от 21.12.2023 № 947-Пр).
2. Обеспечить в ходе проведения ярмарки контроль за соблюдением ассортимента продаваемых товаров на ней - организатор ярмарки.

3. Обеспечить соблюдение на территории, на которой организуется проведение ярмарки, установленных законодательством требований пожарной безопасности, охраны общественного порядка и надлежащего санитарно-технического состояния территории - участники ярмарки.
2